УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

 29.12.2012   №  1191
  р.п. Переяславка

Об утверждении циклограммы

            В целях  организационного обеспечения, функционирования и развития муниципальной системы образования, эффективного осуществления деятельности специалистами Управления образования администрации муниципального района имени Лазо (далее – Управление образования)
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить циклограмму работы Управления образования на 2013 год.

          2. Специалистам Управления образования, осуществляющих кураторство образовательных учреждений, обеспечить ознакомление руководителей образовательных учреждений с циклограммой работы Управления образования на 2013 год.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений руководствоваться в своей организационной деятельности настоящей циклограммой.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Сабаеву Н.С., заместителя начальника Управления образования по общим вопросам.

Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова
                                                                                                                Утверждена
приказом начальника
 Управления образования

                                                                                     от 29.12.2012 № 1191_   ____
ЦИКЛОГРАММА

работы Управления образования на 2013 год

	Дни недели, часы
	недели

	понедельник
	1
	2
	3
	4

	14.00-17.00
	Прием граждан и руководителей ОУ:

- заместителями начальника Управления образования;

- начальниками отделов по информационно-методическому обеспечению, финансово-правовым и кадровым вопросам;

- специалистами Управления образования

	вторник
	1
	2
	3
	4

	9.00-16.00
	Работа специалистов в ОУ по изучению вопросов функционирования ОУ

	10.00-18.00
	Посещение кураторами подведомственных ОУ с целью изучения системы работы ОУ, оказания методической помощи

	10.00-13.00

	Совещания с заместителями директоров ОУ по УВР, семинары по вопросам образовательной деятельности

	10.00-17.00

	Прием граждан по личным вопросам начальником Управления образования (по предва –

рительной записи)
	Информационные встречи начальника Управления образования с коллективами и родителями ОУ (по плану-графику Управления образования)

	среда
	1
	2
	3
	4

	10.00-13.30
	Совещания с замести- телями директоров ОУ по АХЧ

	Совещания директоров ОУ, заведующих ДОУ

	14.00-16.00
	Прием руководителей ОУ начальником Управления образования

	14.30-18.00
	Прием руководителей ОУ:

- заместителями начальника Управления образования;

- начальниками отделов по информационно-методическому обеспечению, финансово-правовым и кадровым вопросам;

- специалистами Управления образования

	четверг
	1
	2
	3
	4

	9.00-10.00
	Совещания по вопросам планирования и подведения итогов деятельности при начальниках отделов по информационно-методическому обеспечению,  финансово-правовым и кадровым вопросам

	10.00-12.00

	Совещания  заместителей директоров ОУ, заведующих школьными столовыми

	16.00-18.00
	Совещания по вопросам планирования и подведения итогов деятельности при начальнике Управления образования

	16.00-18.00

	Аппаратные совещания при начальнике Управления образования

	пятница
	1
	2
	3
	4

	10.00-12.00
	Заседания комиссий, действующих при Управлении образования

	10.00-13.00

	Совещания, семинары с заместителями директоров

ОУ по ВР

________